[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________№ _____________                                                                              ПРОЕКТ
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска»

В  соответствии   с    решениями  Обнинского   городского  Собрания  от 11.12.2018 № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  (в редакции от 24.12.2019 № 01-61), от  10.12.2019 № 01-60 «О бюджете города Обнинска на 2020 год и плановый период   2021 и 2022 годов»,  в   соответствии   с  п. 4.2. и  п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п   (в  ред.  постановления    Администрации     города   Обнинска    от    14.09.2018 № 1526-п), письмом Прокуратуры г. Обнинска от ___________№ ___________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от  03.12.2019 № 2188-п) (далее – Постановление):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа), утвержденной Постановлением, пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:
	9. Объёмы
финансирования муниципальной программы
	(тыс. руб.)
1 этап
2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
Итого:
 1 этап
Местный
бюджет
262 430,2

258 206,2

275 090,7

311 584,9

345 784,1

336 496,0

1 789 592,1

Областной бюджет
0,0
0,0
0,0
1 225,0
240,0

0,0

1 465,0

Федераль-ный  бюджет
7,9
7,9
6,6
0,0
5 760,0

0,0

5 782,4

Всего:
262 438,1

258 214,1

275 097,3

312 809,9

351 784,1

336 496,0

1 796 839,5

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
 2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
354 736,0

368 972,5

307 818,0

308 018,0

1 339 544,5
3 129 136,6

Областной бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
1 465,0
Федераль-ный  бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
5 782,4
Всего:
354 736,0

368 972,5

307 818,0

308 018,0

1 339 544,5
3 136 384,0

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	7. Объёмы финансирования подпрограммы
	 (тыс.руб.)
1 этап
2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
Итого:             1 этап
Местный бюджет
97 052,4

93 809,2

100 575,0

108 890,8

120 858,4

117 270,0

638 352,5

Областной бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
103,3

0,0
103,3
0,0
0,0
0,0
Всего:
97 052,4

93 809,2

100 575,0

108 890,8

120 755,1

117 270,0

638 455,8

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
124 520,0

130 635,0

108 630,0

108 630,0

472 415,0

1 110 767,5
Областной бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
103,3
Всего:
124 520,0

130 635,0

108 630,0

108 630,0

472 415,0

1 110 870,8

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие муниципальных библиотек города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

4

 608

	9

	41 707,9

	49 456,0

	47 114,7

	49 911,1

	49 000,0

	278 798,6

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:              2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
50 820,0

52 800,0

48 300,0

48 500,0

200 420,0

479 196,2
Федераль-ный  бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
22,4
Всего:
50 820,0

52 800,0

48 300,0

48 500,0

200 420,0

479 218,6

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие деятельности Музея истории города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

22 571,0
		26 560,5

	25 100,0

	134 756,2

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
27 600,0

29 000,0

22 500,0

22 500,0

101 600,0

236 356,2

1.5.  В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования детей в сфере искусства в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	7.Объёмы финансирования подпрограммы
	(тыс. руб.)
1 этап

2015 год
2016
год
2017
год
2018
год
2019
год
2020
год
Итого:

1 этап
Местный бюджет
86 635,2

85 531,0

83 901,8

94 101,7
106 785,1
103 170,0

560 124,8
Областной
бюджет
0,0
0,0
0,0
135,0
240,0
0,0
375,0
Федеральный бюджет

0,0
0,0
0,0
0,0
5 760,0

0,0

5 760,0
Всего
86 635,2

85 531,0

83 901,8

94 236,7
112 785,1

103 170,0

566 259,8

2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
за 2 этап
Всего
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
109 335,0

113 598,0

90 500,0

90 500,0

403 933,0

964 057,8
Областной бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
375,0
Федеральный бюджет

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
5 760,0
Всего
109 335,0

113 598,0

90 500,0

90 500,0

403 933,0

970 192,8

1.6.  В подразделе 4.5.1 раздела 4 Программы в паспорте  подпрограммы «Выполнение полномочий органов местного самоуправления города Обнинска в сфере культуры и искусства» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
	 7.Объёмы финансиро-вания подпрограм-мы
	(тыс. руб.)
1 этап

2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
Итого:             1 этап
Местный бюджет
18 260,6

17 466,0

19 220,8

38 906,7
41 669,0

41 956,0

177 479,1
Областной
бюджет
0,0

0,0

0,0

1 090,0

0,0

0,0

1 090,0

Всего
18 260,6

17 466,0

19 220,8

39 996,7

41 669,0

41 956,0

178 569,1

 2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
42 461,0

42 939,5

37 888,0

37 888,0

161 176,5

338 655,6
Областной
бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
1 090,0
Всего
42 461,0

42 939,5

37 888,0

37 888,0

161 176,5

339 745,6

1.5. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Обнинска по социальным вопросам Т.С.Попову.
Глава Администрации  города